
UPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. $C.13.DJC.Q.11.005264 NSans*6 

Dr. Oswaldo Noboa León 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Tercero del Distrito Metropolitano de Quito el 26 de Octubre de 2011, que 

contienen la constitución de la compañía STARVIEW ASESORES S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2011.4946 de 

23 de noviembre de 2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía STARVIEW ASESORES S.A. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 24 de Noviembre de 
2011 

   Dr. Oswaldo Nyvboa León a 
DIRECTOR JURIDICO BE COMPANIAS 

LA queda SCA mn 
cesiución, baja el Bo. 4 3AL     

     

SIRO? ip AZ 
SOGé 3 Culo po a 

¿pai de Regis, 051 Cut ca a 23D :a ¿5 7 e na te : a 00 ve 2202 0 duen 
OS 

de, llde Acoso o 1970 : LEO AGUS de 197 
ÓN cm. Punt acen Resistro a za 

Ce Anoste del mismo año 
s sn DN DR coo 

    
 BLRADÓN Envia guíe EP E ias . 

no AA SES Ae 
e a SR ORIO 

RE 

 


